



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

FERRUM ROBOTICS A/S
VEJLBYVEJ 2 ST., 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
11. MAJ - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2021

Henrik Higham Schlüter

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 11. maj - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ferrum Robotics A/S Vejlbyvej 2 st. 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 41 36 17 86 Stiftet: 11. maj 2020 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 11. maj - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Peter Høegh Jensen Kent Kragh
Direktion	Peter Høegh Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handels- og produktionsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på -12.420 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på -2.420 tkr.

Ledelsen gør opmærksom på, at det er selskabets første regnskabsår, som dækker over en periode på 7 måneder. Omkostningerne i perioden har været betydelig højere end forventet, hvorfor årets resultat således er meget utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabets likvide beredskab begrænset. Endvidere har selskabet som følge af årets underskud tabt over 50 % af sin selskabskapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer selskabskapitalen reetableret via overskud over en længere årrække.

Moderselskabet har underskrevet en tilbagetrædelses- og støtteerklæring overfor selskabet om at yde finansiell støtte, således at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Som følge af de nævnte forhold, har ledelsen fundet det forsvarligt at opgøre årsregnskabet efter going concern princippet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

De første måneder af 2021 er fortsat præget af det begrænsede likviditetsberedskab. Og 2021 har indtil nu medført, at der er realiseret yderligere underskud. Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2021 realiseres med et underskud.

Derudover er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 11. MAJ - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.
BRUTTOTAB		-9.781.245
Personaleomkostninger.....	1	-2.406.783
Af- og nedskrivninger.....		-82.331
DRIFTSRESULTAT		-12.270.359
Andre finansielle indtægter		4.011
Andre finansielle omkostninger.....	2	-154.065
RESULTAT FØR SKAT		-12.420.413
Skat af årets resultat.....		0
ÅRETS RESULTAT		-12.420.413
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-12.420.413
I ALT		-12.420.413

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.
Goodwill.....		511.993
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	511.993
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.378.506
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		344.808
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.723.314
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		63.750
Finansielle anlægsaktiver.....	5	63.750
ANLÆGSAKTIVER.....		2.299.057
Råvarer og hjælpematerialer.....		589.827
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		618.000
Varebeholdninger.....		1.207.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.525.439
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	17.672
Andre tilgodehavender.....		1.995.881
Periodeafgrænsningsposter.....		69.814
Tilgodehavender.....		3.608.806
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.816.633
AKTIVER.....		7.115.690

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.
Selskabskapital.....		2.000.000
Overført resultat.....		-4.420.413
EGENKAPITAL.....		-2.420.413
Andre hensatte forpligtelser.....		300.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		300.000
Anden gæld.....		56.556
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	56.556
Gæld til pengeinstitutter.....		2.552.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.810.194
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.572.981
Anden gæld.....		1.244.013
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.179.547
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.236.103
PASSIVER.....		7.115.690
Eventualposter mv.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Usikkerhed ved going concern	10	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 11. maj 2020.....	2.000.000	8.000.000	0	10.000.000
Forslag til resultatdisponering.....			-12.420.413	-12.420.413
Overførsler				
Overført overkurs.....		-8.000.000	8.000.000	0
Egenkapital 31. december 2020.....	2.000.000	0	-4.420.413	-2.420.413

NOTER

	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	
Løn og gager.....	2.170.229	
Pensioner.....	156.792	
Andre omkostninger til social sikring.....	71.087	
Andre personaleomkostninger.....	8.675	
	2.406.783	
Andre finansielle omkostninger		2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	18.652	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	135.413	
	154.065	
Immaterielle anlægsaktiver		3
	Goodwill	
Tilgang.....	527.421	
Kostpris 31. december 2020.....	527.421	
Årets afskrivninger.....	15.428	
Afskrivninger 31. december 2020.....	15.428	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	511.993	
Materielle anlægsaktiver		4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang.....	1.425.195	365.022
Kostpris 31. december 2020.....	1.425.195	365.022
Årets afskrivninger.....	46.689	20.214
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	46.689	20.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	1.378.506	344.808
Finansielle anlægsaktiver		5
		Lejedepositum og andre tilgodehavender
Tilgang.....		63.750
Kostpris 31. december 2020.....		63.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		63.750

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Igangværende arbejder for fremmed regning					6
Salgsværdi af udført arbejde.....				17.672	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....				0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....				17.672	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....				17.672	
				17.672	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	10/5 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	56.556	0	0	0	
	56.556	0	0	0	
Eventualposter mv.					8
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.148 tkr. i uopsigelsesperioden, der udløber 1. juli 2025.					
Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet arbejdsgaranti til sikkerhed for leveret projekt. Saldoen på arbejdsgarantien udgør 3.437 tkr. pr. 31. december 2020.					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og den samlede restforpligtelse udgør 77 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Andresen Invest A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for forpligtelser til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 5 mio. kr. med pant i goodwill, immaterielle rettigheder, driftsinventar og -materiel, varebeholdninger og simple fordringer. Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver udgør 4.969 tkr. pr. 31. december 2020.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Ledelsen gør opmærksom på, at det er selskabets første regnskabsår, som dækker over en periode på 7 måneder. Omkostningerne i perioden har været betydelig højere end forventet, hvorfor årets resultat således er meget utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabets likvide beredskab begrænset. Endvidere har selskabet som følge af årets underskud tabt over 50 % af sin selskabskapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer selskabskapitalen reetableret via overskud over en længere årrække.

Moderselskabet har underskrevet en tilbagetrædelses- og støtteerklæring overfor selskabet om at yde finansiel støtte, således at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Som følge af de nævnte forhold, har ledelsen fundet det forsvarligt at opgøre årsregnskabet efter going concern princippet.
